
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτρο-
πής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.) 
της οικονομικής χρήσης έτους 2021, σύμφωνα 
με την διάταξη της παρ.  8 του άρθρου  28 του 
ν. 4002/2011 (Α’ 180).

2 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολι-
τών (ΚΕΠ) στον Δήμο Αμφίκλειας - Ελάτειας.

3 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία και για εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας από 6η 
πρωινή - 22η ώρα για υπάλληλο κενής οργανικής 
θέσης Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ειδι-
κότητας Π.Ε. Αρχαιολόγων του Μουσείου Ακρό-
πολης, από 1.12.2023-31.12.2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 171310 ΕΞ2023 (1)
   Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτρο-

πής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.) 

της οικονομικής χρήσης έτους 2021, σύμφωνα 

με την διάταξη της παρ. 8 του άρθρου 28 του 

ν. 4002/2011 (Α’ 180).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220),

β) του ν. 3229/2004 «Εποπτεία της ιδιωτικής ασφάλι-
σης, εποπτεία και έλεγχος τυχερών παιχνιδιών, εφαρ-
μογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 
και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 180),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 133/2/03.12.2014 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π., 
«Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λει-
τουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Επο-
πτείας και Ελέγχου Παιγνίων» (Β’ 3508).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6704

74543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74544 Τεύχος B’ 6704/28.11.2023

3. Την υπ’ αρ. 55906/1673/20.12.2011 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 444), 
την υπ’  αρ. 2/63389/0004/21.07.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός Προέδρου και 2 με-
λών και ανανέωση της θητείας των μελών της Ε.Ε.Ε.Π.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 397), την υπ’ αρ. 2/3935/0004/24.07.2018 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση των μελών της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων Ε.Ε.Ε.Π. λόγω 
λήξης της θητείας τους» (Υ.Ο.Δ.Δ. 428), καθώς και τις υπό 
στοιχεία 9433 ΕΞ 2019/13.02.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64) και 3557 
ΕΞ 2020/14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμοιων αποφάσεων.

4. Την υπ’ αρ. 65/2/28.12.2022 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. «1) 
Έγκριση Αναλυτικού Προϋπολογισμού ΕΕΕΠ έτους 2023. 
2) Έγκριση απόδοσης του συνόλου του πλεονάσματος 
έτους 2021 εντός του 2023».

5. Το υπ’ αρ. 22682/18.10.2023 έγγραφο της Ε.Ε.Ε.Π. 
από το οποίο προκύπτει ότι τα διαθέσιμα της Επιτρο-
πής καθώς και οι πόροι που έχουν προβλεφθεί ότι θα 
εισπράξει στο τρέχον έτος, επαρκούν για την εύρυθμη 
λειτουργίας της.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αλλά 
σε βάρος των διαθεσίμων της Ε.Ε.Ε.Π. «Καταθέσεις στη 
Τράπεζα της Ελλάδος» για το έτος 2023, όπου υπάρχει 
το σχετικό ποσό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), σύμφωνα με 
την διάταξη της παρ. 8 του άρθρου 28 του ν. 4002/2011 
(Α’  180), ποσού έντεκα εκατομμυρίων διακοσίων εν-
νέα χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ 
(€ 11.209.394,00), της οικονομικής χρήσης έτους 2021, 
στο Δημόσιο ως έσοδο του κρατικού προϋπολογισμού 
και στον ΑΛΕ 1310889001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 50665 ΕΞ 2023 (2)
Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-

λιτών (ΚΕΠ) στον Δήμο Αμφίκλειας - Ελάτειας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 [όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 (Α’ 125)], 2, 3, 4, 5, 6 και 
7 [όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226)] του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 102),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), σχετικά με την 
πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Τo υπ’ αρ. 6552/15-6-2023 έγγραφο (29011 ΕΙ 2023) 
του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας με το οποίο διαβιβά-
ζονται η υπ’ αρ. 41/2023 απόφαση (ΑΔΑ: 91ΕΓΩΨΚ-96Γ) 
του Δημοτικού Συμβουλίου και σχετική Κάτοψη κτιρίου 
για την ίδρυση και λειτουργία ΚΕΠ που θα εδρεύει στην 
κοινότητα Κάτω Τιθορέας.

5. Τo υπ’ αρ. 11825/30-10-2023 έγγραφο (46701 ΕΙ 
2023) του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας με το οποίο δια-
βιβάζεται η υπ’ αρ. 125/2023 απόφαση (ΑΔΑ: Ψ972ΩΨΚ-
2Ψ2) του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία τροποποιεί 
την υπ’ αρ. 41/2023 απόφαση, για την ανάληψη εξ ολο-
κλήρου από τον Δήμο όλων των δαπανών που προ-
κύπτουν από την έναρξη λειτουργίας του νέου ΚΕΠ, 
καθώς και την στελέχωσή του με προσωπικό άλλων 
κλάδων του Δήμου.

6. Το από 2-11-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου (47379 ΕΙ 2023) του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας 
με το οποίο διαβιβάζεται Τεχνική Έκθεση.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 1055 του Δήμου Αμφί-
κλειας - Ελάτειας, το οποίο θα λειτουργεί στην κοινό-
τητα Κάτω Τιθορέας, με την οργανωτική μορφή και τις 
αρμοδιότητες που περιγράφονται στο άρθρο 31 του 
v. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασί-
ας και λοιπές διατάξεις» (Α’  102), την 30η Νοεμβρίου 
2023.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 1055 θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δή-
μου Αμφίκλειας - Ελάτειας. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα 
λειτουργίας του ΚΕΠ 1055 θα καλύπτονται αποκλειστικά 
από τον Δήμο Αμφίκλειας - Ελάτειας.

Από την έναρξη λειτουργίας του παραπάνω ΚΕΠ θα 
λειτουργούν στον Δήμο Αμφίκλειας - Ελάτειας συνολικά 
τρία (3) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74545Τεύχος B’ 6704/28.11.2023

    Aριθμ. 13711 (3)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης για απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία και για εργασία 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας από 6η 

πρωινή - 22η ώρα για υπάλληλο κενής οργανικής 

θέσης Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ειδι-

κότητας Π.Ε. Αρχαιολόγων του Μουσείου Ακρό-

πολης, από 1.12.2023-31.12.2023. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού 

προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία “ΜΟΥ-
ΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ“ και άλλες διατάξεις» (Α’ 224), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3773/2009 (Α’ 120) και ιδίως τις 
διατάξεις του άρθρου 2 αυτού.

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
420874/07.09.2021 420874/07.09.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 752) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
για τον διορισμό των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Μουσείου Ακρόπολης.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

6. Τις διατάξεις των παρ. Α και Β του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4598/2019 «Κατάργηση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου 
Μουσείου Ακρόπολης και απορρόφηση του από το Μου-
σείο Ακρόπολης» (Α’ 36).

9. Tην πράξη πρόσληψης υπ’ αρ. 12974/13.11.2023 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
(Γ’ 3011, διόρθωση σφάλματος Γ’ 3051).

10. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-
ζημίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για υπάλληλο κενής 
οργανικής θέσης Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, 
ειδικότητας Π.Ε. Αρχαιολόγων του Μουσείου Ακρόπολης.

11. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

12. Την υπ’ αρ. 13332/20.11.2023 βεβαίωση οικονο-
μικής επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-
κονομικών Υποθέσεων για υπάλληλο κενής οργανικής 
θέσης Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ειδικότη-
τας Π.Ε. Αρχαιολόγων του Μουσείου Ακρόπολης, από 
1.12.2023-31.12.2023.

13. Την υπ’ αρ. 24η/2022  - 02.11.2022 συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8462/17-11-2016 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
"Θερινό και χειμερινό ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο 
εισόδου στο Μουσείο Ακρόπολης" (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

14. Το γεγονός ότι η διαθεσιμότητα των χρημάτων 
βεβαιώνεται με την υπ’ αρ. 13332/20.11.2023 βεβαίω-
ση οικονομικής επιβάρυνσης από την Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών υποθέσεων.

15. Τη σχετική απόφαση της υπ’  αρ. 37/2023  - 
21.11.2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Μουσείου Ακρόπολης, αποφασίζει:

α) Καθορίζει για το διάστημα από 1.12.2023-31.12.2023, 
μέχρι δέκα έξι (16) ώρες για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας από 6η πρωινή - 22η ώρα και μέχρι είκοσι (20)  
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας ανά μήνα 
για υπάλληλο Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ειδι-
κότητας Π.Ε. Αρχαιολόγων. Η ωριαία αμοιβή καθορίζε-
ται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α - Β 
του ν. 4354/2015, όπως ισχύει βάση του πίνακα 4. Κατά 
την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/08.06.2018 
εγκύκλιο του υπουργείου Εργασίας, δεν διενεργού-
νται κρατήσεις στις αποζημιώσεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, όπως ισχύει. (υπερωριακή απασχόληση).

β) Δεσμεύει ποσό των διακοσίων ευρώ (200,00 €) σε 
βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0261 προϋπολογισμού έτους 2023 
η μισθοδοτική δαπάνη του παραπάνω υπαλλήλου κατά 
το χρονικό διάστημα από 1.12.2023- 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΙΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74546 Τεύχος B’ 6704/28.11.2023

*02067042811230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-29T01:09:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




